Para - " "

ALCALDIA LAS TERRENAS

Comia. Sen-

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES.

ACTA No.01-2023 Acta de Aprobación de Compra

'. Apral

En el Municipio de las Terrenas, ProvinciaSamaná, Rep. Dominicana, a los11días del mes de Septiembre del año 2023, a las 10:00 a.m., en el salón de Reuniones del Ayuntamiento de las Terrenas, se reunieron los miembros del Comité de Compras y Contrataciones para el conocimiento del requerimiento por parte del Alcalde, de tres (03) Camiones Compactadores de 11 yardas, para servicios en el Municipio.

Con la presencia de los Miembros del Comité de Compras y Licitación

- Eduardo Esteban Polanco, Alcalde y Presidente del Comité de Compras y Contrataciones.
- Deyby Benjamín Ureña Martinez, Enc. De Planificación
- · Rosa Martinez, Tesorera
- José Alberto Taveras Martínez, Consultor Jurídico
- Cesar Bradimil Gerónimo, Enc. Oficina de Libre acceso OAIM

Incidencias

El presidente del Comité de Compras **Eduardo Esteban Polanco**, procedió a presentar el conocimiento de la solicitud de compras de un (03) Camiones Compactadores de 11 yardas, para los Servicios de recolección de desechos en el municipio.

El Comité de Compra y Contrataciones acordó:

✓ Se estableció la prioridad de esta necesidad y la urgencia de tener esos Equipos disponibles en el menor tiempo posible.

✓ Aprobar un proceso de Licitación Pública Nacional, para la adquisición de tres (03) Camiones Compactadores de 11 yardas, para la recolección de desechos sólidos.

✓ Instruir a los Departamentos correspondientes para que realicen las gestiones y documentación necesarias para la adquisición de estos equipos.

Identificar el Proceso con la ReferenciaTerrenas-CCC-LPN-2023-0001

No habiendo nada más que tratar, siendo las 10:45 a.m. se da por concluida la reunión y se levanta la presente Acta.

Rosa Martinez Martinez
Tesorera

Deyby Benjamin Ureña Martínez
PLA EINC Planificación
RNC:43000604

Jose Alberto Taveras Martinez

Consultor Jurídico

Cesar Bradimil Gerónimo
Enc. De OIAM

Por El Comité de Compras y Contrataciones,

Las Terrenas, Samana, República Dominicana., el día11 del mes de septiembre del año 2023, (dos mil veintitres).